

گزارش «جوان» از روند شکل‌گیری مدیریت شهری با نگاه تقویت جایگاه شوراها

# کار شورا فقط انتخاب شهردار نیست

اواخر هفته گذشته نخستین اجلاس مدیریت یکپارچه شهری و شورا در حالی بر گزار شد که پیش از آن معاون عمرانی و توسعه‌امور شهری وروستایی وزارت کشور از ارائه لایحه مدیریت شهری به دولت و همچنین انتخاب شهرداران توسط مردم در این لایحه خبر داده بود؛ موضوعی که با واکنش‌های متفاوتی از سوی کارشناسان حوزه شورایی روبه‌رو شد، به‌گونه‌ای که عده‌ای معتقدند با تضعیف جایگاه شورا، نمی‌توان به مدیریت یکپارچه شهری دست یافت و از سوی دیگر موافقان این طرح معتقدند شهرداران توسط شهروندان می‌توانند به عنوان یک راهبر د جدید قرار گیرد، با این حال چه مخالف شهروندان مدنظر قرار گیرد، با این حال چه مخالف و چه موافق طرح انتخاب شهرداران توسط مردم بر این نکته تأکید دارند که باید مدیریت یکپارچه شهری مبنای قانونگذاری برای اداره شهرها باشد تا بتوان چالش‌ها و مسائل و معضلات شهری را مرتفع ساخت و گام‌های مستمر برای توسعه پایدار شهرداری برداشت.

■ ■ ■

بحث شکل‌گیری مدیریت واحد شهری یا به تعبیری کامل‌تر مدیریت یکپارچه شهری موضوعی است که با توسعه شهرها و افزایش شهرنشینی به عنوان یک نیاز اساسی خلأآن در کشور به خصوص اداره شهرها احساس می‌شود؛ موضوعی که در آن بحث شوراها و شهرداران و اداره دستگاه‌های شهری به عنوان مؤلفه‌های اصلی آن مطرح است. براین اساس پس از وعده‌های فراوان از سوی مسئولان دستگاه متولی مبنی بر تحقق مدیریت شهری و پس از گذشت حدود ۳۶ سال از شکل‌گیری انقلاب اسلامی آماده‌سازی و تدوین و لایحه مدیریت شهری خبری بود که از سوی معاون عمرانی و توسعه‌امور شهری و روستایی وزارت کشور اعلام شد.

در این زمینه هوشنگ خندان دل گفت: در ماه‌های آغازین سال جاری با تشکیل مجامع کارشناسی و دعوت از صاحب‌نظران موفق شدید لایحه مدیریت شهری را با امضای وزیر کشور، به دولت ارائه دهیم تا پس از بررسی‌های مجامع کارشناسی در دولت برای تصویب به مجلس ارسال شود. وی در توضیح این لایحه گفت: لایحه مدیریت شهری یک مطالبه خیلی قدیمی است که اصلی‌ترین ویژگی لایحه مدیریت شهری نحوه انتخاب شهرداران است که در شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر جمعیت شهردار مستقیماً توسط مردم شهر انتخاب می‌شود. این سخنان در حالی بیان شد که این مقام دولتی درباره لایحه اصلاح قانون انتخابات شورای اسلامی شهرها و روستاها نیز اظهار داشت: این لایحه را به زودی تقدیم دولت می‌کنیم تا برای رفع بخشی از مشکلات در انتخابات شورای شهر اقدام شود و با اصلاح این قانون شورای اسلامی شهر و روستا باید به مردم بیشتر پاسخگو باشد.

با این حال موضوع انتخاب شهرداران توسط شهروندان نیز چندی پیش در مجلس مطرح شده بود و همچنین طرح این موضوع صف مخالفان و موافقان را روبه‌روی یکدیگر قرار داده بود، به گونه‌ای که شهردار تهران از جمله موافقان طرح تأکید داشت با انتخاب شهردار توسط مردم شهردار منتخب موظف است علاوه بر پاسخگویی به شورای شهر به طور مستقیم پاسخگوی مردم نیز باشد. قالیباف اشاره به این نکته که امروز شورای شهر به شورای شهرداری تبدیل شده است، تأکید کرد: در این راستا باید اختیارات شوراها نیز افزایش یابد، با انتخاب شهرداری توسط شهروندان اختیارات شورای شهر نیز افزایش می‌یابد. با این حال واکنش شورای عالی استان‌ها در این خصوص مثبت است و رئیس جدید شورای پایتخت در اجلاس مدیریت یکپارچه شهری و شوراها حاکی از این است که با طرح انتخاب شهرداری توسط مردم اختیارات شورا کاهش می‌شود. رئیس هیئت مدیره شوراها در این خصوص گفت: طرح دوباره موضوع انتخاب شهردار توسط مردم از سوی مقامات دولتی سبب بی‌اثر شدن اختیارات شورا می‌شود. وی تصریح کرد: کار شهردار یک کار تخصصی محسوب می‌شود و نمی‌توان کارکرد آن را سیاسی دانست و به همین دلیل شوراها باید طبق برنامه‌های تخصصی فردی کارآمد را به عنوان شهردار در شهرها و سایر استان‌ها انتخاب کنند، بنابراین از طریق دولت موضوع را پیگیری یکپارچه است و این طرح مسکوت بماند چرا که انتخاب شهردار وظیفه قانونی شورا است و دستگاهی نمی‌تواند این اختیارات را سلب کند.

وی با اشاره به اینکه در این سال‌ها تنها از اختیارات شوراها کاسته شده است که در قانون دوم و سوم توسعه اختیارات شوراها بیش از حالا بود، با این حال امیدواریم در برنامه ششم توسعه احکامی پیش‌بینی شود که شاهد ارتقای شوراها باشیم.

چمران مبنای کار شوراها را قرآن، روایات ائمه اطهار (ع) و سنت پیامبر (ص) و همچنین قوانین و مقررات کشور عنوان کرد و افزود: تمامی این موارد پشتوانه محکمی برای فعالیت شوراهاست و از سوی دیگر دستور و فرمان امام خمینی (ره) به شورای شهرها نیز در این امر تأثیر می‌دهد که اگر همین فرمان چند خطی مدنظر قرار گیرد، قطعاً مشکلات شوراها برطرف خواهد شد.

وی با بیان اینکه در قانون اساسی و در بندهای مختلف به شوراها و ارتقای آنها تأکید شده است، گفت: فصول ششم، هفتم و همچنین اصل ۱۰۱ تا ۱۰۶ جایگاه شورا را مشخص کرده است، با این حال در سال‌های گذشته اصلاحاتی روی قانون شوراها صورت گرفته است، به طوری که در سال‌های ۸۲، ۸۴ و ۸۴ همچنین در سال ۹۳ اصلاحاتی بر قوانین و مقررات شوراها صورت گرفته است، طوری که برخی از این اصلاحات از طریق مجلس و برخی دیگر با ارائه لایحه از سوی شورای عالی استان‌ها به مجلس انجام شده است.



**فرآیندهای شوراها نیازمند بازنگری است**
به واقع تأکید رضا تقی‌پور نیز بر اینکه فرآیندهای مربوط به شوراها باید تغییر کند نشان از آن دارد که برای دست یافتن به مدیریت یکپارچه شهری لازم است تا جایگاه شوراها در کشور تقویت شود. رئیس کمیته مدیریت شهری و امور شوراها و دیگر اجلاس مدیریت یکپارچه شهری و شوراها گفت: با توجه به اتفاقاتی که امروزه در کشور ما افتاده و رویکرد مقام معظم رهبری تأکید بر پیاده‌سازی اصل ۴۴ و حرکت به طرف اقتصاد دانش‌بنیان است، قطعاً مدیریت شهری و شوراها جایگاه اساسی را در

■ **برخی از طرح‌ها و لوایح فعالیت‌ها شوراها را به چالش کشیدند**

همچنین رئیس شورای عالی استان‌ها با استفاده از عدم ارتقای جایگاه شوراها در سال‌های اخیر گفت: متأسفانه هر چه به جلو حرکت کرده‌ایم انتظار مردم و شوراها از جایگاه و ارتقای شوراها کمتر شده و در واقع از قدرت پارلمان‌های محلی کاسته شده. این در حالی است که شوراها باید دو نوع مطالبات را در مقابل خود قرار دهند که بخشی از این مطالبات مربوط به مردم و انتظاراتشان از شوراها جهت فراهم کردن بستری مناسب‌تر برای زندگی است و بخشی دیگر از این مطالبات مربوط به فرمایشات مقام معظم رهبری و انتظار ایشان از شورا است. شفافیت و سهولت دسترسی آسان برای مردم از جمله انتظارات در خواست شده از سوی هموطنان در شهرها و روستاهاست، ضمن اینکه مقام معظم رهبری نیز مطالباتی از شوراها دارند که از آن جمله می‌توان به هویت شهری و همچنین سبک زندگی اشاره کرد، بنابراین مردم از نمایندگانشان در شوراها انتظار دارند به موضوعات شهری بپردازند و این در حالی است که انتخاب شهردار یکی از وظایف و اختیارات شوراها محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه در اصل ۱۰۲ قانون اساسی استانداران، بخشداران و فرمانداران موظف هستند مصوبات قانونی شوراها را به مرحله اجرا بگذارند، گفت: متأسفانه در برخی از مواقع شاهد هستیم که این اتفاق صورت نمی‌گیرد و در واقع این امر مغایر با قانون اساسی است و شوراها وظایف سنگینی را به دوش می‌کشند و در واقع بار سنگینی را از دوش دولت برداشته‌اند.

■ **فرآیندهای شوراها نیازمند بازنگری است**
به واقع تأکید رضا تقی‌پور نیز بر اینکه فرآیندهای مربوط به شوراها باید تغییر کند نشان از آن دارد که برای دست یافتن به مدیریت یکپارچه شهری لازم است تا جایگاه شوراها در کشور تقویت شود. رئیس کمیته مدیریت شهری و امور شوراها و دیگر اجلاس مدیریت یکپارچه شهری و شوراها گفت: با توجه به اتفاقاتی که امروزه در کشور ما افتاده و رویکرد مقام معظم رهبری تأکید بر پیاده‌سازی اصل ۴۴ و حرکت به طرف اقتصاد دانش‌بنیان است، قطعاً مدیریت شهری و شوراها جایگاه اساسی را در

**فرآیندهای شوراها نیازمند بازنگری است**
طرح انتخاب شهردار توسط شهروندان گامی است که می‌تواند مشارکت شهروندان در اداره شهر در کنار فعالیت‌های شورای شهر را افزایش دهد. این طرح از سوی دیگر می‌تواند جلوی تبانی احتمالی برخی از اعضای شوراها که برای خود سهم‌خواهی را دنبال می‌کنند بگیرد و از سوی دیگر عملکرد شهردار می‌تواند زمینه مشارکت و هم‌راهی مردم را در اداره شهر فراهم سازد و امکان رقابت مطلوب کاندیداهای شهرداری برای تصدی پست شهرداری را فراهم سازد

# ایران ششهر

ایرانشهر ۸۸۸۹۴۷۱



تحقق این امر دارند.

وی با اشاره به اینکه ۱۵ سال از عمر شوراها می‌گذرد و نیاز به بازنگری در فرآیندهای مربوط به شوراها از نگاه

مدیریت شهری ضروری است، افزود: امیدواریم در کنار مجلس شورای اسلامی، شوراها بتوانند رویکرد جدیدی را در این حوزه برای حل چالش‌هایی که در گذشته در این حوزه روبه‌رو بوده‌اند ارائه کنند، براین اساس در تلاش هستیم تا زمینه‌های تحول در حوزه مدیریت شهری و ارتباط بین مردم و شوراها و سایر ارکان مدیریت شهری را افزایش دهیم.

■ **ضرورت تعریف حیطه اختیارات شهردار برای انتخاب شهردار توسط مردم**

هر چند بحث مدیریت شهری می‌تواند به تمامی حوزه‌های شری تسریع یابد اما تقویت جایگاه شورای شهر از یک سو و تجربه انتخاب شهردار از سوی دیگر می‌تواند با تعریف حیطه اختیارات شوراها و شهردار گامی باشد برای حرکت به سوی ارتقای زندگی شهری، در این زمینه احمد محمدی کارشناس حوزه مدیریت شهری با اشاره به بحث مدیریت شهری و طرح انتخاب شهردار توسط مردم به «جوان» گفت: برای تحقق مدیریت شهری گام‌های اولیه همچون تشکیل شوراها برداشته شده‌است، هر چند شوراها تجربه ۱۵ ساله را با خود به همراه دارند اما باید توجه داشت که بحث شکل‌گیری مدیریت شهری مست‌تر برای زندگی است و بخشی موضوعی است که در صورت تحقق نتواند تحول عظیمی را در شهرها به وجود آورد و از هدر رفتن سرمایه‌های انسانی و منابع شهری جلوگیری کند و بر سرعت رشد و ارتقای شهرنشینی بیفزاید.

وی افزود: اینکه دولت در این زمینه پیشقدم شده است باید دید که آیا بستری لازم برای شکل‌گیری مدیریت شهری آماده شده است و آیا نمایندگان مجلس هم این کارشناسی را دارند که به صورت شفاف و بسیار دقیق و آکادمیک به این موضوع ورود کنند. به هر حال بحث مدیریت شهری نیازمند آماده‌سازی مسیر برای ورود به میدان عمل است که با توجه به وضعیت کنونی و چالش‌های پیش‌رو این اقدام کمی زودهنگام است.

شهرها و روستاهاست، ضمن اینکه مقام معظم رهبری نیز مطالباتی از شوراها دارند که از آن جمله می‌توان به هویت شهری و همچنین سبک زندگی اشاره کرد، بنابراین مردم از نمایندگانشان در شوراها انتظار دارند به موضوعات شهری بپردازند و این در حالی است که انتخاب شهردار یکی از وظایف و اختیارات شوراها محسوب می‌شود.

■ **فرآیندهای شوراها نیازمند بازنگری است**
به واقع تأکید رضا تقی‌پور نیز بر اینکه فرآیندهای مربوط به شوراها باید تغییر کند نشان از آن دارد که برای دست یافتن به مدیریت یکپارچه شهری لازم است تا جایگاه شوراها در کشور تقویت شود. رئیس کمیته مدیریت شهری است. شهردار در شهر و جایگاه اتی در مدیریت شهری است. در این زمینه اگر قرار باشد بحث مدل سیاسی کشور را مدنظر قرار دهیم، یعنی شهردار به عنوان رئیس جمهور در شوراها شکل شود و شوراها نیز نقش مجلس را ایفا کنند، باید تکلیف وظایف دستگاه‌های شهری و حتی حوزه اختیارات فرمانداران و استانداران و وزیر کشور نیز مورد رصد قرار گیرد. محمدی انتخاب شهردار توسط مردم را الگویی خواند که می‌توان آن را همچون برخی شهرهای بزرگ و کلانشهرهای دنیا تجربه کرد، با این حال باید در نظر داشت که شهروندان در یک انتخاب هم‌اعضای شورا را انتخاب خواهند کرد و هم شهردار را و این سبب خواهد شد تا بخشی از چالش‌های شورا در انتخاب شهردار نیز کاسته شود، هر چند روند کنونی نیز دارای معایبی است که باید مورد رصد قرار گیرد. با این حال باید توجه کرد که شوراها می‌توانند در شهرها فرقی‌ت‌سازی کنند و کار شوراها فقط انتخاب شهردار نیست.

■ **باید مدیریت یکپارچه شهری مبنای قانونگذاری برای اداره شهرها شود**

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست مدیریت یکپارچه شهری و شوراها، با اشاره به اینکه برنامه ششم توسعه اقتصادی و اجتماعی در حال تدوین است، گفت: مجموعه مشکلاتی در شوراها و اداره شهرهاوی هم‌انباشته شده‌است که این همایش می‌تواند در روند حل این مشکلات مؤثر باشد. امیدواریم نتیجه این

اواخر هفته گذشته در تهراندردی خبرنگاران حوزه شهری میهمان سازمان بازنشستگی شهرداری تهران بودند؛ بازنشستگانی که همه رده‌های شغلی را شامل می‌شدند از رفترگروانی که سال‌ها همچون مونسی مراقب سلامت و بهداشت اهالی شهر و محله هستند تا مدیرانی که کوله‌باری از تجربه‌ها را با خود به همراه دارند، می‌گویند ۴۰سالگی زمان پختگی کامل آدم است، جشن ۴۰سالگی سازمان بازنشستگان تحت پوشش دارد.

در بدو ورود به سازمان بازنشستگی شهرداری تهران احساس کردم بازنشسته شدم، بنابراین سعی کردم انتظارات خود را با طرح سؤال از مدیرعامل سازمان بازنشستگی برآورد کنم، هر چند می‌دانم هر چه کار و زحمت برای این قشر انجام شود، کم است و کم است.

مصطفی منظرالمهدی مدیرعامل سازمان بازنشستگی شهرداری تهران با بیان اینکه امیدواریم روزی نام سازمان بازنشستگی شهرداری تهران، سازمان پیشکسوتان با عنوان مناسب‌تری شود، گفت: تکریم کارمندان بازنشسته از اصلی‌ترین برنامه‌های

سازمان بازنشستگی است و این سازمان این قابلیت را دارد که به الگویی برای سایر سازمان‌ها و ارگان‌ها تبدیل شود.

وی با بیان اینکه بحث استقلال اداری سازمان بازنشستگی شهرداری تهران، این سازمان را از سایر سازمان‌ها و دستگاه‌ها متمایز کرده‌است، افزود: این سازمان، سازمانی با ۲۰هزار نفر ۱۰۰هزار نفر دیگر کسورپرداز هستند.

منظرالمهدی با اشاره به اینکه کارمندان بعد از ۳۰سال خدمت تبدیل به کارمندان بازنشسته می‌شوند، اظهار کرد: به دنبال این هستیم که نام دیگری برای بازنشسته بیابیم چراکه کلمه بازنشسته بار منفی دارد.

وی جایگزینی نام پیشکسوت به جای بازنشسته را پیشنهاد داد و گفت: شاید روزی برسد که نام سازمان پیشکسوتان شهرداری جایگزین نام سازمان بازنشستگی شود.

## گزارش ۲

دیدار با بازنشستگان در شبگردی خبرنگاران

## سالمندان به خانهای بزرگ‌تر می‌روند

■ **بیژن سورانی**

داشت: ستادی در سازمان تشکیل شده که به آن دسته از بازنشستگانی که به دلیل بیماری یا کپهولت سن قادر به انجام امور شخصی خود نیستند و نیاز به مراقبت دارند کمک کند، در واقع با پرداخت هزینه پرستار سعی شده که فرد بازنشسته در منزل خود نگهداری شود.

وی همچنین از طراحی مجهزترین خانه سالمندان خاورمیانه خبر داد و گفت: برای اجرای این طرح جانمایی هم شده و در صورت تأمین اعتبار اقدام به ساخت این مجموعه خواهیم کرد، البته ما ایمن مجموعه را مهد سالمندی‌دانیم و تمامی سالمندان بازنشسته می‌توانند بخشی از روز خود را به این مکان آمده و از امکانات آن بهره‌مند شوند.

منظرالمهدی اظهار امیدواری کرد با تأمین اعتبار این مجموعه به زودی کلنگ ساخت آن به زمین زده شود.

وی به موضوع امید به زندگی اشاره کرده و بیان می‌کند: کشور زاین ۳۰ میلیون سالمند دارد که امید به زندگی بالایی دارند. در کشور ما تنها ۵میلیون سالمند زندگی می‌کنند که ما درصدمیم میزان امید به زندگی در آنها را افزایش دهیم.

■ **برگزاری جشنواره «عاشقانه تو را می‌خوانم» برای نیم‌قرن زندگی مشترک**

منظرالمهدی از برپایی نشست‌هایی با بازنشستگان پیشکسوت برای بهرمندی از تجربیات آنها خبر داد و گفت: اسفندماه هر سال حدود ۱۵۰۰ بازنشسته به جمع خانواده بازنشستگان شهرداری می‌پیوندند که برای تحلیل از آنها جشن بزرگی برپا می‌شود.

وی تعداد خانواده‌های بازنشستگان را ۸۰۰ خانواده عنوان و بیان کرد: حدود ۱۵۰خانوار بازنشسته داریم و طی چندماه آینده قصد داریم کنگره ایثارگران و آزادگان را افتتاح کنیم.

منظرالمهدی در پاسخ به این پرسش که آیا بازنشستگان مجدداً به مجموعه شهرداری وارد می‌شوند تا از تجربیاتشان استفاده شود، اظهار کرد: به طور حتم حضور دارند اما



سازمان بازنشستگی در جریان این امر نیست و صرفاً به کسانی که ۳۰سال در شهرداری خدمت کردند خدمات‌رسانی می‌کند.

■ **بخشنامه‌های برای جذب فرزندان بازنشستگان نداریم**

منظرالمهدی در پاسخ به این پرسش که هدفچه بسیاری از بازنشستگان است که بتوانند یکی از فرزندانشان را جذب شهرداری کنند، گفت: بیکاری یک معضل اجتماعی است و تنها مربوط به فرزندان بازنشستگان شهرداری نمی‌شود، ما هیچ قانونی با بخشنامه‌ای برای جذب فرزندان این عزیزان نداریم و در هیچ سازمانی این مسئله وجود ندارد، مسائل مربوط به استخدام نیز صرفاً بحث اختیارات سازمان منابع انسانی شهرداری است و به ما مربوط نمی‌شود.

وی در خصوص طرح شهر دوستدار سالمند تصریح کرد: عضو شورای شهر دوستدار سالمند شهرداری است، ما هیچ وظایف برنامه‌های ماست.

وی با بیان اینکه سازمان بازنشستگی شهرداری تهران می‌تواند الگویی برای سایر سازمان‌ها و ارگان‌ها باشد، افزود: در حال حاضر کشور به سستی پیش می‌رود که باید

برنامه‌های ماست.

وی با بیان اینکه سازمان بازنشستگی شهرداری تهران می‌تواند الگویی برای سایر سازمان‌ها و ارگان‌ها باشد، افزود: در حال حاضر کشور به سستی پیش می‌رود که باید برنامه‌های ماست.

وی در ادامه اصلی‌ترین وظیفه سازمان را پرداخت به‌موقع حقوق‌ها عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ۲۵ه ماه حقوق بازنشستگان شهرداری پرداخت می‌شود که این افراد

می‌توانند از سه طریق پیامک، ایمیل و تلفن گویا از حسابشان مطلع شوند.
وی با بیان اینکه بازنشستگان می‌توانند از امکان شهرداری برای جشن‌های خود استفاده کنند، افزود: ثبت‌نام برای تورهای زیارتی-سیاحتی و دریافت کارت‌های رفاهی- درمانی، ارائه امکان شهرداری برای برگزاری جشن ازدواج فرزندان، انجام مراسم تدفین و...از دیگر اقدامات این سازمان است.
منظرالمهدی در ادامه با اشاره به پرداخت کمک‌هزینه پرستاری به بازنشستگان اظهار

با این حال باخودم فکر می‌کنم چه نامی بهتر است برای چند سال بعد خودم انتخاب کنم، و آقا انتخاب نام سخت است آن هم از نوع بازنشستگی!

■ **معنی بازنشستگی از سالمندی جداست**

منظرالمهدی همچنین به تفکیک کلمه بازنشستگی از سالمندی اشاره و بیان کرد: در حال حاضر ما بازنشسته ۴۵ساله هم داریم، در حالی که سالمند به افراد بالای ۶۰سال می‌گویند، بنابراین باید سالمندی را از دوران بازنشستگی جدا دانست و این دو را با یک دید نگاه نکرد. وی یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین برنامه‌های سازمان را بحث کرامت و بحث کارمندان بازنشسته عنوان کرد و گفت: یک تکریم اگر به درستی انجام شود یک میل دوطرفه بین فرد بازنشسته و سازمان ایجاد می‌کند و به طور حتم این موضوع در اولویت برنامه‌های ماست.

وی با بیان اینکه سازمان بازنشستگی شهرداری تهران می‌تواند الگویی برای سایر سازمان‌ها و ارگان‌ها باشد، افزود: در حال حاضر کشور به سستی پیش می‌رود که باید برنامه‌های ماست.

وی در ادامه اصلی‌ترین وظیفه سازمان را پرداخت به‌موقع حقوق‌ها عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ۲۵ه ماه حقوق بازنشستگان شهرداری پرداخت می‌شود که این افراد

می‌توانند از سه طریق پیامک، ایمیل و تلفن گویا از حسابشان مطلع شوند.

وی با بیان اینکه بازنشستگان می‌توانند از امکان شهرداری برای جشن‌های خود استفاده کنند، افزود: ثبت‌نام برای تورهای زیارتی-سیاحتی و دریافت کارت‌های رفاهی- درمانی، ارائه امکان شهرداری برای برگزاری جشن ازدواج فرزندان، انجام مراسم تدفین و...از دیگر اقدامات این سازمان است.
منظرالمهدی در ادامه با اشاره به پرداخت کمک‌هزینه پرستاری به بازنشستگان اظهار